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DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.3 E PUNËTORËVE TË QYTETIT
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr.__________ prot. Tiranë, më____, ____, 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë 22/11/2018

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë

Për: Operatorin ekonomik Shpiragu sh.p.k me NIPT J81503005U

Adresa: Rruga Yzberisht, ish-Kombinati Ushqimor Ali Kelmendi, Tiranë

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozime

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Procedurë “Kërkesë për Propozime” me objekt “Blerje

materiale pastrimi”, kohëzgjatja e kontratës deri 15 ditë nga nënshkrimi i kontratës.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91364-10-24-2018

Fondi limit: 7 703 120 (shtatë milion e shtatëqind e tre mijë e njëqind e njëzet) lekë pa tvsh

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 05.11.2018

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara si

më poshtë;

1. Operatori ekonomik Shpiragu sh.p.k me NIPT J81503005U me seli në Adresë: Rruga

Yzberisht, ish-Kombinati Ushqimor Ali Kelmendi, Tiranë, me ofertë ekonomike 6 660 608

(gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetë) Lekë pa tvsh.

2. Operatori ekonomik “DIMEX” sh.p.k me NIPT J61805519O me seli në Adresë: ish-

ORMN, Lagjia 14, Shkozet, Durres, me ofertë 8 956 720 (tetë milion e nëntëqind e
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pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzet) lekë pa tvsh.

3. Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k me NIPT K22218003V me seli në Adresë:

Autostrada Tirane - Durres, Km. 10, Rruga dytesore Vore - Albania, Vore, Tiranë, i cili nuk

ka paraqitur ofertë ekonomike.

4. Operatori ekonomik “Pastrime Silvio” sh.p.k me NIPT K62404012G, me adresë: Rruga

Fatmir Haxhiu, Pall.2, Shk.10, Ap.76, Tiranë, me ofertë 6 997 340 (gjashtë milion e

nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e dyzet) Lekë pa tvsh.

5. Operatori ekonomik “Stargate” sh.p.k me NIPT L72218034K, me adresë: Rruga Memo

Meto, God.58, Tiranë, me ofertë 4 990 000 (katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë)

Lekë pa tvsh.

Skualifikohet;

1. Operatori ekonomik “DIMEX” sh.p.k me NIPT J61805519O i cili nuk plotëson kriteret e

veçanta sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) si më

poshtë:

 Nuk Formulari i ofertës është gabim. Oferta me e lartë se fondi limit

 Në çdo dokument që ka paraqitur Dimex i është referuar gabim fondit limit.

 Katalogjet e paraqitura nga Operatori Ekonomik nuk përputhen me Autorizimin e

Prodhuesit të cilin ka paraqitur OE.

 Operatorit Ekonomik nuk ka paraqitur Skedën MSDS për Solucionin Larës Xhamash.

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim për të gjitha produktet e kërkuara.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik” si dhe kritereve te pranim kualifikimit të miratuara, u konstatua se oferta e

operatorit ekonomik “DIMEX” sh.p.k me NIPT J61805519O nuk është në përputhje me kërkesat

e pranim kualifikimit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme.

2. Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k me NIPT K22218003V i cili nuk plotëson

kriteret e veçanta sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST)

si më poshtë:

 Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion sipas kërkesave të DST.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik” si dhe kritereve te pranim kualifikimit të miratuara, u konstatua se oferta e

operatorit ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k me NIPT K22218003V nuk është në përputhje me

kërkesat e pranim kualifikimit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme.

3. Operatori ekonomik “STARGATE” sh.p.k me NIPT L72218034K i cili nuk plotëson

kriteret e veçanta sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST)

si më poshtë:

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën f) të kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur të gjitha

mostrat dhe nuk ka paraqitur fletë analiza e kërkuara për solucionet dhe detergjentët.

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën e) të kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur skedat e

sigurisë MSDS ose ekuivalentet. Nuk ka paraqitur dëshmi për rezultatet e testimeve

zyrtare.
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 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën d) të kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur katalogjet

ose fragmenet e katalogut të produkteve të ofruar dhe as skedat teknike.

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën c) të kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur

dokumentacion te plotë për produktet e ofruara.

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 5) të kapacitetit ekonomik. Nuk ka paraqitur asnjë

dokumentacion sipas kërkesave të DST për të vërtetuar këtë kërkesë.

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën a) të kapacitetit teknik. Nuk ka paraqitur autorizim

prodhuesi apo distributori zyrtar për produktet e ofruara.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për

“Prokurimin publik” si dhe kritereve te pranim kualifikimit të miratuara, u konstatua se oferta e

operatorit ekonomik “STARGATE” sh.p.k me NIPT L72218034K nuk është në përputhje me

kërkesat e pranim kualifikimit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Shpiragu sh.p.k

me NIPT J81503005U me seli në Adresën: Rruga Yzberisht, ish-Kombinati Ushqimor Ali

Kelmendi, Tiranë, se oferta me vlerë 6 660 608 (gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë

e gjashtëqind e tetë) Lekë pa tvsh, e paraqitur për tenderin me objekt “Blerje materiale

pastrimi” me afat të lëvrimit deri 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës, është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të

Qytetit, Tiranë, Rruga 5 maji, pranë Tregut të Medresesë, kopjen e nënshkruar të formularit të

kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30

(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar “Pastrime Silvio” sh.p.k me NIPT

K62404012G, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 6,997,340 (gjashtë

milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e dyzet) Lekë pa tvsh, siç parashikohet në

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14/11/2018

Ankesa: Nuk ka pasur.

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Feti Fanaj


